


Obsah prezentace

• Jak studium probíhá?
• Jaké studijní programy nabízíme?
• Kde najdeme podrobné informace? 
• Co bude náplní doktorského studia?
• Jaký je průběh doktorského studia?
• Jak pokrýt životní náklady na prezenční 

studium?
• Jak probíhá přijímací řízení?
• Co je obsahem příjímací zkoušky?
• Co mi studium přinese?



Charakteristika doktorského studia

• O přijetí k doktorskému studiu se mohou ucházet 
absolventi magisterských studijních programů.

• Doktorské studium trvá 4 roky. 

• Absolvent získává titul Ph.D.

• Studium je možné studovat v prezenční  nebo 
kombinované formě studia. Studium je možné studovat 
v češtině nebo angličtině.

• Studium se skládá ze studijní části ukončené státní 
doktorskou zkouškou a vědecko-odborné části
zaměřené na zpracování disertační práce ukončené její 
obhajobou.

• Pro hodnocení průběhu studia v doktorském studijním 
programu se používá jednotný kreditový systém.

Jak studium probíhá???



Ekonomie

Doktorské studijní programy

Ekonomie, Aplikovaná 
ekonomie (Ekonomický 

rozvoj, Mezinárodní 
ekonomické vztahy), 
Veřejná ekonomika a 

správa

Ekonomika a management
(Podniková ekonomika,

Management, Ekonomika 
a právo v podnikání)
Marketing a obchod

Účetnictví a daně

Finance a účetnictví
(Finance,

Účetnictví a daně)

Doporučené magisterské studijní programy pro doktorské studijní programy (volba je ale na Vás)

prof. Martin Macháček
martin.machacek@vsb.cz

Garanti doktorských programů

Jaké studijní programy nabízíme?

Ekonomika 
a management

Finance Systémové inženýrství
a informatika

prof. Petra Horváthová
petra.horvathova@vsb.cz

prof. Tomáš Tichý
tomas.tichy@vsb.cz

prof. Jana Hančlová
jana.hanclova@vsb.cz

Informatika v 
ekonomice,
Informační a 

znalostní 
management



Kde najdeme podrobné informace?
www.ekf.vsb.cz/cs/studium/doktorske-studium/



Předpokládaný nový model drs. studia

Studijní část Vědecko-výzkumná část

Odborná programová zkouška

Akademický výzkum
-zcela nový předmět reagující na 

aktuální potřeby doktorandů 
-kombinuje akademické psaní, 

programově definované metody a 
využití moderních nástrojů. 

Publikační činnost

Účast na výzkumných projektech 
(SGS, GAČR)

Doktorská dizertační práce

Pedagogická aktivita

Povinná zahraniční stáž

zkoušky povinné pro všechny doktorandy

Další tvůrčí činnost

Státní doktorská zkouška

Dle připravované nové koncepce doktorského studia bude důraz kladen na vědecko-výzkumnou část.



Jak pokrýt životní náklady na prezenční studium?

Při řádném plnění povinností:
I. –IV. ročník 14 000 Kč 

Řádné měsíční stipendium

Jednorázové, které přiznává děkan fakulty
(například za mimořádnou vědeckou činnost,
na podporu studia v zahraničí, apod.)

Může činit i 5 000 Kč v závislosti na typu a 
velikosti grantu

Mimořádné stipendium

Grantové měsíční stipendium

Je stejné jako pro bakalářské a magisterské 
studenty

Ubytovací stipendium

Doktorandi mají stejné  studentské výhody jako 
studenti bakalářského nebo magisterského studia:
• Slevy na jízdném
• Slevy na kulturní představení
• Slevy na produkty
• ISIC karta
• Zvýhodněné ceny ve stravovacích zařízeních 

VŠB-TUO (Menza, Pizzerie, apod.)
• Financování zahraničních stáží v řadě destinací  

Další studentské výhody



Jak probíhá přijímací řízení? 

Přihlášku ke studiu musí uchazeč podat pouze 
elektronicky do 31. 5. 2024 
https://prihlaska.vsb.cz/uchazec

Podání přihlášky nejpozději do 6. 6. 2024 dodat následující dokumenty 
• diplom magisterského studia, dodatek diplomu 

(dodat ihned po promocích, resp. po obdržení od 
vysoké školy)

• strukturovaný životopis včetně přehledu publikační 
činnosti,

• doklad o uznání zahraničního vzdělání v ČR (pokud 
absolvovali VŠ v zahraničí, netýká se absolventů VŠ 
ze Slovenské republiky)

Podání přílohy k elektronické přihlášce

Administrativní poplatek ve výši 500 Kč je nutno 
uhradit do 31.  5.  2024, nejlépe však současně 
při podání přihlášky

Zaplacení administrativního poplatku

Předložení rámcových tezí doktorské dizertační 
práce do 6. 6. 2024 s doporučenou strukturou:

A.Téma a předmět 
B.Očekávané vymezení  DDP
• Cíl a výsledky –Struktura práce
• Aplikované metody a metodické postupy
• Strukturovaný seznam literatury

Předložení rámcových tezí

Uchazeč v prezenčním studiu si zvolí katedru, na které
chce vykonávat pedagogickou a vědeckovýzkumnou
činnost a zajistí si předběžný souhlas vedoucího
katedry

Souhlas vedoucího katedry

Vybrané téma uchazeč konzultuje se školitelem,
kterého si vybere ze seznamu školitelů

Konzultace tématu se školitelem



Co je obsahem příjímací zkoušky?
Přijímací zkouška se skládá z

Odborné zkoušky
diskuze ve vazbě na odborné znalosti ke studijnímu programu a ke
zvolenému tématu dizertační práce (část probíhá v anglickém jazyce)

odborná zkouška probíhá před přijímací komisí jmenovanou
děkanem fakulty pro daný studijní program.

Komise vyhodnotí přijímací zkoušku počtem bodů 0 až 100. Uchazeč
uspěl, pokud dosáhl alespoň 51 bodů. O přijetí či nepřijetí rozhoduje
děkan fakulty.

Pravidla přijímacího řízení 
a okruhy + literaturu najdete na webu pod odbornou zkouškou:
https://www.ekf.vsb.cz/cs/studium/doktorske-studium/prijimaci-rizeni/

Termín přijímací zkoušky 18. 6. 2024

Rozhodnutí o přijetí do 12. 7. 2024

https://www.ekf.vsb.cz/cs/studium/doktorske-studium/prijimaci-rizeni/


Co mi studium přinese?

• Absolvent získává prestižní titul Ph.D.
• Je připraven na akademickou kariéru 

na vysoké škole.
• Může po třech letech od absolvování 

při splnění kvalifikačních podmínek 
habilitovat (získat titul doc.)
• Stává se členem mezinárodní vědecké 

komunity.
• Může žádat o grantovou podporu jak 

na národní, tak mezinárodní úrovni.
• Může svobodně bádat na jakékoliv 

téma.



Chcete se na něco zeptat?

• Ing. Sylvie Želasková
• Referentka pro doktorská studia CZ
• sylvie.zelaskova@vsb.cz, 

E411, klapka 2001

• Ing. Šárka Michalíková
• Referentka pro doktorská studia EN
• sarka.michalikova@vsb.cz, 

A210, klapka 2317

Napište nám

mailto:sylvie.zelaskova@vsb.cz
mailto:sarka.michalikova@vsb.cz


Chcete se na něco zeptat?

Studijní program Ekonomie
daniel.paksi@vsb.cz

Studijní program Ekonomika a management
kristyna.stromska@vsb.cz

Studijní program Finance

david.nedela@vsb.cz

Studijní program Systémové inženýrství a informatika

milos.svana@vsb.cz

Napište studentům doktorského studia

Děkujeme za pozornost

mailto:daniel.paksi@vsb.cz
mailto:kristyna.stromska@vsb.cz
mailto:david.nedela@vsb.cz
mailto:milos.svana@vsb.cz

